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                      Pan 
                      Andrzej Pichet 
                      Radny Województwa Wielkopolskiego 
  

Szanowny Panie Radny 
  

Odpowiadając na interpelację złożoną przez Pana podczas LV sesji Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego, która odbyła się w dniu 17 lipca 2023 r., w sprawie 
obowiązującej uchwały nr XIX/347/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 
18 maja 2020 r. w sprawie Parku Krajobrazowego Dolina Baryczy na terenie 
województwa wielkopolskiego, informuję co następuje. 

Aktualnie obowiązującym aktem prawnym wydanym dla Parku Krajobrazowego 
Dolina Baryczy jest uchwała Nr XIX/347/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 z dnia 18 maja 2020 r. w sprawie Parku Krajobrazowego Dolina Baryczy na terenie 
województwa wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2020 r. poz. 4390).  

Na etapie procedowania projekt uchwały został uzgodniony przez wszystkie 
właściwe miejscowo samorządy oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  
w Poznaniu. 
Zgodnie z katalogiem zakazów możliwych do wprowadzenia na obszarze parku 
krajobrazowego, zawartym w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336) w celu zachowania celów 
szczegółowych przedmiotowego Parku, w tym ekosystemów doliny Baryczy  
wraz z zespołami stawów rybnych, na jego terenie wprowadzono zakaz budowania 
nowych obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 m od: 
a) linii brzegów rzek, jezior i innych naturalnych zbiorników wodnych, 
b) zasięgu lustra wody w sztucznych zbiornikach wodnych usytuowanych na wodach 
płynących przy normalnym poziomie piętrzenia określonym w pozwoleniu 
wodnoprawnym, o którym mowa w art. 389 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r.  
- Prawo wodne 
- z wyjątkiem obiektów służących turystyce wodnej, gospodarce wodnej lub rybackiej. 
 
 
 



 
 

Zgodnie z § 4 ust. 5 zakaz ten nie dotyczy ponadto: 
1) obszarów przeznaczonych pod zabudowę w studiach uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gmin obowiązujących w dniu wejścia w życie 
niniejszej uchwały, 
2) rozbudowy i przebudowy istniejących obiektów budowlanych oraz budowy 
obiektów budowlanych w miejscu istniejących wcześniej. 
Ponadto, zgodnie z art. 17 ust. 2 wszystkie zakazy wprowadzone przedmiotową 
uchwałą nie dotyczą: 
1) wykonywania zadań wynikających z planu ochrony, zadań ochronnych lub planu 
zadań ochronnych; 
2) wykonywania zadań na rzecz obronności kraju i bezpieczeństwa państwa; 
3) prowadzenia akcji ratowniczej oraz działań związanych z bezpieczeństwem 
powszechnym; 
4) realizacji inwestycji celu publicznego w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia  
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Mając na uwadze fakt, że stawy rybne stanowią sztuczne zbiorniki wodne 
usytuowane na wodach płynących, należy uznać, że na obszarze, na którym obowiązuje 
przytoczony wyżej zakaz – nie jest możliwe budowanie nowych obiektów budowlanych 
w pasie szerokości 100 m od tych stawów (z wyjątkiem ww. przypadków). 

Dlatego też zasadne jest powoływanie się przez Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Poznaniu na przywołany wcześniej zakaz jako podstawę 
negatywnego stanowiska w kwestii budowania nowych obiektów budowlanych w pasie 
szerokości 100 m od tych stawów. 

Ponadto, informuję, że na chwilę obecną do Departamentu Korzystania  
i Informacji o Środowisku Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  
w Poznaniu oraz do Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego 
nie wpłynęły informacje od samorządów o konieczności doprecyzowania  
lub innej zmiany przedmiotowej uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

 
 

  Z poważaniem  
      z up. Marszałka Województwa 
       Jacek Bogusławski 
         Członek Zarządu 
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1. Adresat 
2. Kancelaria Sejmiku  
3. Departament Organizacyjny i Kadr UMWW (do wiadomości) 
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